2017 年 1 月 6 日 第 3183回例会

   於： 横須賀商工会議所

＜点鐘・開会＞ １２：３０ 谷 会長

＜斉    唱＞ 「君が代」「奉仕の理想」

＜唱    和＞ 「四つのテスト」

＜ゲスト紹介＞ ＊紙切り芸 林家 花 様

 ＊青少年交換学生 Clement Lorraine 様

＜ビジター紹介＞ ＊かながわ２７８０ロータリーＥクラブ  関   珠 美 様

＜誕 生 月 祝＞ ・江 沢 暁 彦（S.16.1. 1） ・小佐野 圭 三（S.19.1. 5）

 ・福 西 美 子（S.12.1. 5） ・鈴 木 豊 司（S.48.1. 8）

 ・中 島   茂（S.23.1. 8） ・渡 辺 治 夫（S.22.1.17）

 ・齋 藤 秀 人（S.42.1.24） ・曽 我 宗 光（S.45.1.26）

 ・鈴 木 孝 博（S.41.1.27） ・飯 塚 進一郎（S.25.1.28）

 ・野 坂 英 八（S.24.1.29） ・鈴 木 嘉 明（S.41.1.29）     各会員

＜入 会 月 祝＞ ・清 水   格  ・三 堀 孝 夫                 両会員

＜会 長 報 告＞ ＊第１グループ三役会報告

 ＊第６回理事役員会報告

 ＊国際ロータリーより

  ・ロータリーレート変更のお知らせ １月より１ドル１１６円（現行１０６円）

 ＊ガバナー事務局より

  ・青少年交換留学生オリエンテーション開催の件について

    １月７日（土）12:30～14:30 ROTEX懇談会

           14:30～16:30 オリエンテーション 於:第一相澤ビル

  ・アクターズミーティング開催のご案内について

    １月１４日（土）14:00～17:00 於:アイクロス湘南 ６階Ｅ会議

＜委員長報告＞ ＊ローターアクト委員会 曽我委員長より第１０１８回例会のご案内

   内容：地区アクターズミーティング打ち合わせ

      １月２４日（火）１９：４５ 点鐘  於：ヨコスカテラス

＊出席委員会 澤田委員長より１２月の出席報告 １２月平均出席率 ７１．６５％

 会員数 出席対象者数 出席数 欠席数 ﾒｰｸｱｯﾌﾟ数 出席率

１２月２日 １１１名  ９５名 ６７名 ２８名 ４名 73.96％

   ９日 １１１名   １００名 ６４名 ３６名 ２名 66.00％

  １６日 １１１名  ９９名 ７３名 ２６名 ２名 75.00％

＜出 席 報 告＞ ＊出席委員会 澤田委員長より１月６日の出席率

会 員 数 出席対象者数 出 席 数 欠 席 数 メークアップ数 出 席 率

１１２名 ９９名 ７６名 ２３名 １名 77.00％

＜ニコニコ報告＞

 ・かながわ 2780ロータリーＥクラブ 関 珠美様 本年もどうぞよろしくお願い致します。

 ・三    役 林家 花様、本日楽しみにしております。宜しくお願いいたします。

 ・福 西、澤 田、大 野、前 川 各会員 林家 花様、本日の紙切り芸楽しみにしています。

 ・澤 田 会員 Welcome ロレーヌ

 ・福 西、江 沢、小佐野、曽 我、鈴木（孝）、野 坂、鈴木（嘉）  各会員 誕生月祝いとして

 ・清 水、三 堀 両会員 入会月祝いとして

 ・三    役 新年明けましておめでとうございます。本年も宜しくお願いいたします。本日は新年

         という事でめでたい気分で楽しんでください。

 ・勝 見、渡 邉、軍 司、今 野、瀬 戸、福 西、大 竹、髙橋（秀）、松 村、

  上原（公）、齋藤（眞）、益 山、長 尾、勝 間、上 林、岩 瀬、澤 田、鈴木（嘉）、

  薦 野、信 木、秋 本、明 野、  井、加 藤、吉 田、根 岸、藤 村、

  八 巻、石 田、若麻績、山 、長 澤、エノーラ、徳 永、八 木、田 邉、

  長 坂、鈴木（之）、渡辺（重）、高橋（隆）、三 堀、北 村、江 沢、大 野、鈴木（康）、

  池 上、岡 田、丸山、平 松、前 川、小 沢 各会員 本年もよろしくお願い申し上げます。

 ・小林（康）  会員 お年玉だよ！

 ・山 田 会員 あけましておめでとうございます。孫も１０カ月可愛いいさかりです。今年も元気に

         益々頑張りますので、ＩＴ共々宜しくお願いいたします。

 ・佐久間 会員 年忘れ家族会の抽選会で３２型の東芝テレビがあたりました。自宅のベッドの横にセッ

         トして寝正月を楽しみました。

 ・若麻績、瀬 戸 両会員 １番テーブル、全員出席です。

 ・藤 原 会員 新年初の例会から欠席しまして申し訳ありません。本年もよろしくお願い申し上げます。

＜点 鐘＞ １２：４５ 谷 会長

＜鏡 開 き＞

＜卓    話＞                              紙切り芸人 林家 花 様

＜閉 会＞ １３：３０ 谷 会長

週報担当 長 堀   薫